
.  TAKULTA STBOJNi

'  . : , . :  -  . . .. atedía . :. gchn('lrgi€ :]: brábě*i

Ing. Gabriela KUBÍčrovÁ

Ing. Kateřina Bícová

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

oponent bakalářské práce:

Cílem bakalrářské práce bylo na záHaďě výstupů ana|ýzy interních auditů roku 2013'
zhodnotit stav systému řízeru společnosti se zaměřením na živottlt prostředí. Drále pak vyhodnotit
efektivnost interních auditu a účinnost nápravných a preventivních opatření a případně navrhnout
nová opatření.

Bakalářská práce je rozdělena do čtyř hlamích kapitol. V první části autorka představuje
firmu SEELE Pilsen s.r.o.' vyběr jejích nejzajimavější a největších projektů a také vztah
společnosti k životrrímu prostředí.

Následující dvě kapitoly shrnují nejprve teoretické podklady o auditech a jejich členění, a
poté konkrétní zpracování interních auditů ve společnosti od sestavení plránu, vypracovríní
kontrolních otázekaž po vyhodnocení a sepsiíní zpráw,

Stěžejní je kapitola ětvrtá, která analyzuje vybraný intemí audit. Prozkoumiíny byly hlavně
oblasti, kde v minulém období dochiízelo k neshodrám. Následoval mimořádný interní audit
voblasti životního prosředí týkající se kontroly reaIizace nápravných opatření navržených při
minulých auditech, kterého se podle uvedeného autorka zúčastnil4 a kte4ý vedl k náwhu opďření
ke zlepšení. Byly rrypracovrány odchylkové protokoly, které zaznarnenávqí zjištěné nesňody a
navržené nápr av né op atření.

V závěru autorka shmuje stručně celou svou práci' Přínos je znatelný, neboť autorka
uvádí, že náptavná opatření jsou zavedena a ve většině případů dodrŽoviína. Dodržoviíní je závislé
na disciplíně pracovníků, cožby měla bý otazky času, než si daná opatření pracovníci osvojí.

Po obsahové a formiá]ní stránce je BP na dobré urovni. Členění práce odpovídá
jednotlivým bodům zadání, splňuje zadáni v plném rozsahu. Práce je vypracoviína přehledně, čistě
a obsahuje všechny náleŽitosti.

Svou prací ing. Gabriela Kubíčková ptokézaLa přiměřené znalosti i schopnost samostatné
práce na zadartém úkolu.

Bakďařskou práci doporučuji k obhajobě.

otázka: Pokud jde o mimořádný audit, zmiňujete, že jevyužito,'otevřenýchotáu:ek,,,nanéžmůže
dotazovartý vyjádřit svůj nazor. Domnívám se tedy, že jde o jiné otázky, než zKatalogu otázek
interních auditů. Kdo se tedy podílel na přípravě kontrolních otinekk mimořádnému auditu?

Event. pokračoviíní texfu na přiložených listech.
Navrhovaná lysledná klasifikace (ne hodíc í š lvtnět e ) výborně

velmi4ebře
dobře
a€+Ťhe{řěl

Místo, dne. . .il.Mt,". .lt y ,t, / y
/


